平 成 ２ ７ 年 １ ２ 月

 市立各小・中・高等・特別支援学校長
 市立幼児教育センター付属幼稚園長

                     さいたま市教育委員会教育長 稲葉 康久
                         さいたま市立春野小学校長 峯岸 洋行

平成２６・２７年度 さいたま市教育委員会委嘱（研究指定）

平成２６・２７年度 さいたま市教育委員会委嘱（研究推進）

特別支援教育並びに国語力向上研究発表会の開催について（案内）

 このことについて、下記のとおり開催しますので、貴職及び関係職員の参加について配意願いま

す。

記

１ 研究主題  「思いや考えを深め、生き生きと学び合う子の育成」

～だれもがわかる喜びを実感するための国語科の指導の工夫～

２ 日  時  平成２８年１月２６日（火） １３：２０ ～ １６：２５

３ 会  場   さいたま市立春野小学校

所 在 地 さいたま市見沼区春野１－１０－１

電話番号 ０４８（６８５）３０５５

４ 指 導 者    さいたま市教育委員会指導主事

５ 日  程

受付 公開授業 全体会 分科会

13：20～13：40 13：50～14：35 14：50 ～15：10 15：15～16：25

様

６ 公開授業等

 （１）公開授業  １３：５０～１４：３５

  （２）全体会  １４：５０～１５：１０  ※各分科会会場にて、テレビ放送で行います。

         ①校長挨拶  ②指導者紹介  ③研究の概要説明
  （３）分科会  １５：１５～１６：２５ 〈会場〉かがやき学級・低学年 ・・・図書室
                         中学年・高学年   ・・・３年１組教室
７ 交通案内
  JR宇都宮線東大宮駅東口より国際興業バス

「アーバンみらい方面行き」（約２０分）
  「春野小学校」下車 徒歩１分
   ※自家用車での来校可。ただし、雨天時は不可

８ 参加申込み
  この研究会の参加者の報告は、以下の参加申込書に御記入の上、平成２８年１月１５日（金）

までに春野小教頭宛にＦＡＸでお送りください。
               問合せ先  春野小 教頭 森 裕子
               ＴＥＬ ０４８（６８５）３０５５

ＦＡＸ ０４８（６８５）３４８８

さいたま市立春野小学校 特別支援教育並びに国語力向上研究発表会 参加申込書

学校名                   学校

職名 参加者氏名 参加分科会（○で囲んでください）

  ①かがやき・低学年  ②中学年・高学年

  ①かがやき・低学年  ②中学年・高学年

  ①かがやき・低学年  ②中学年・高学年

  ①かがやき・低学年  ②中学年・高学年

学年・組 教科等 教材名 授業者 会場

かがやき

学級 国 語 「おじさんのかさ」 佐俣 リカ子 かがやき
学級教室

２年２組 国 語 「おにごっこ」 吉田 耕大 ２年２組
教室

３年３組 国 語 「どちらが生たまごでしょう」 堀井 拓也 ３年３組
教室

５年４組 国 語 「まんがの方法」 小林 孝太郎 ５年4組
教室

キリトリセン